[image: image1.png]PN T YN

韶府办〔2018〕59号

[image: image2.png]

韶关市人民政府办公室关于印发首届韶关

市政府质量奖评审工作实施方案的通知
各县（市、区）人民政府，市政府各部门、各直属机构，中省驻韶各单位：

　　《首届韶关市政府质量奖评审工作实施方案》已经市人民政府同意，现印发给你们，请认真组织实施。实施过程中遇到的问题，请径向市政府质量奖评审委员会秘书处（设在市质监局）反映。

[image: image3.png]

                              韶关市人民政府办公室

                                2018年9月5日

首届韶关市政府质量奖评审

工作实施方案

为深入实施质量强市战略，引导和激励我市企业加强质量管理，增强自主创新能力和竞争力，加快我市产业转型升级，提高发展质量和效益，推动创新驱动发展，根据《韶关市政府质量奖管理办法》（韶府规〔2018〕6号）（以下简称《办法》），制定本方案。

1、 指导思想

    为贯彻落实《中共广东省委 广东省人民政府关于实施质量强省战略的决定》（粤发〔2016〕9号）以及广东省质量大会精神，通过开展首届韶关市政府质量奖评审工作,带动广大企业积极开展卓越绩效管理，坚持质量第一、效益优先，提高企业管理和质量水平，推动我市供给侧结构性调整和产业转型升级，努力构建市场主体自治、行业自律、社会监督、政府监管的质量共治格局。

    二、工作任务

遵循科学、公正、公平、公开的原则，坚持高标准、严要求、好中选优，对在韶关市登记注册、具有法人资格、质量管理成效显著，产品、服务、工程、环保质量、自主创新能力和市场竞争力等在我市处于领先地位，对全市经济社会发展作出卓越贡献的前3家企业授予首届韶关市政府质量奖。

三、实施步骤

（一）制定首届韶关市政府质量奖评审工作实施方案（2018年8月30日前）。

市政府质量奖评审委员会秘书处（设在市质监局，以下简称秘书处）拟定首届韶关市政府质量奖评审实施方案，报市政府批准实施。

（二）召开首次评审委员会会议（2018年9月15日前）。

秘书处起草首届韶关市政府质量奖评审有关文件，组织召开首次评审委员会会议，研究确定首届韶关市政府质量奖评审议事规则和具体实施方案。

（三）公布申报条件（2018年9月30日前）。

印发《关于开展首届韶关市政府质量奖申报工作的通知》，通过市政府门户网站、韶关日报、韶关电视台、韶关发布等媒体进行宣传。

（四）举办宣贯会暨卓越绩效评价准则知识培训班（2018年9月30日前）。

    秘书处举办首届韶关市政府质量奖宣贯会，并邀请省级专业机构专家进行卓越绩效评价准则知识培训，推动企业引入卓越绩效管理模式。

    （五）申报推荐（2018年11月15日前）。

各县（市、区）政府、市有关部门组织企业申报，并对申报材料进行审查把关，提出推荐意见。

（六）申报材料初审（2018年11月30日前）。

秘书处对申报材料的完整性、真实性进行形式审查，及时通知申报材料不完备的企业补充材料。

（七）组织评审（2018年12月1日至2019年1月20日前）。

秘书处委托省内有资质的技术服务机构组织开展评审工作；聘请1名国内、省内权威质量管理专家任首届韶关市政府质量奖评审专家组组长，并从省政府质量奖评审专家库抽选我市政府质量奖评审专家。

1．材料评审（2018年12月20日前）。

评审专家组按照评审标准GB／T19580—2011《卓越绩效评价准则》和GB／Z19579—2012《卓越绩效评价准则实施指南》及有关要求对申报材料进行评审，形成材料评审报告。确定材料评审中得分最高的前6名（不超过6名）为候选企业。原则上，材料评审获得450分以上的企业，方可进入现场评审。

2．现场考评（2019年1月20日前）。

秘书处组织评审专家组对候选企业进行现场考评。由评审专家组按照评审标准、评价细则和其他评审具体要求进行现场考评，形成现场考评报告。材料评审和现场评审分值按照40%、60%的权重得出每家企业综合分值。

3．评审委员会合议推荐（2019年1月30日前）。

评审委员会对专家组评审得分前5名的企业进行投票评议，选出3名拟获奖企业。

（八）公示审批（2019年2月25日前）。

1．公示拟奖企业名单（公示期10天）。

    通过市政府门户网站、韶关日报、韶关电视台、韶关发布等媒体公示首届韶关市政府质量奖拟获奖企业名单。秘书处负责受理和核查公示期间的投诉并向评审委员会提交书面核查报告。
2．报市政府审批（2019年3月30日前）。

向市政府报告首届韶关市政府质量奖评选情况，报请市政府审批获奖企业名单。

（九）表彰奖励（2019年4月）。

在市政府门户网站、韶关日报、韶关电视台、韶关发布等媒体公布首届韶关市政府质量奖获奖企业名单，并对获奖企业颁发奖牌、证书及奖金。

四、资金保障

    获首届韶关市政府质量奖的企业由市政府表彰奖励，颁发奖牌和证书，给予每家获奖企业一次性50万元奖励。奖励经费和评审经费由市财政统一安排。

    五、工作要求

（一）加强领导。按《办法》要求，成立由分管副市长为主任的首届韶关市政府质量奖评审委员会，负责质量奖的评审领导和组织协调工作。各县(市、区)政府要高度重视，结合本地实际情况，积极发动符合条件企业参评。

（二）加强引导。各级各部门要充分利用广播、电视、报纸、互联网等媒体广泛开展质量宣传，推广先进质量管理模式，积极营造关注质量、重视质量、崇尚质量的良好社会氛围。

（三）严格纪律。参与推荐和评审的人员要严守工作纪律，严格程序，保守秘密，不得在推荐过程中滥用职权，徇私舞弊，确保评奖工作顺利开展。

（四）建立机制。通过首届韶关市政府质量奖评审活动，进一步完善政府质量奖励制度和长效机制，强化政府质量奖的导向作用，引导企业提升自主创新能力，建立科学的运营模式，增强卓越质量管理能力，提高核心竞争力，促进企业转型、传统产业提质增效升级。

公开方式：主动公开
[image: image4.png]

  抄送：市委各部、委、办、局，市人大常委会办公室，市政协办公室，市法院，市检察院。
[image: image5.png]g

  韶关市人民政府办公室               2018年9月5日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4WTEONwMeVHCftLRf3KiDtLB3yLSj4KUX3Ki=tLB3wMyPoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmrzNSX0QSL4PR0BNSHxKSPzPjDsPSDxNRz0QiDxMiT0LiYDMyA8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOsSZHD4TRz8OQjYIPzV+1Ky9HMaPsbPfU0ASyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrmXtciJzLiKv+GU+qhtrNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOrmXtciJzLiKv+GU+qhtrNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6I1KmXxsCHx7Ow0e53qqCrtZuJzivuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LC=2LCHxLCD1LCjxNCLwNCb2OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSfsLCjsLS=fHCDvNiTwNiLxOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjtMiPtLiDtLiPwOB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi32LBzzQBz2Ph0AMBz1Lx0AMSvuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3xLS=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiHwLC=0TlIFcVsMTSg2QEEYQEYQTTwHY0otSUkpUkTvMGgHUDEhPlcNUjIASVUFRlXxUUgNYTEqMiYhPjYrTCD1X0UvMUIhQmUqSTkGYj0ALDcCT2EGTzkhLzQQQTIATUUAPSQGSjEDPzIoTTsBY0EDTFMlSWXwYTwFQ1QpVkoQTFEPYCX3XlcVVD4LbF31NCEMXmAmPSPwQ1YRdV0HMkUOZEElTEgtMUUUL2IGb1QzQDoKUkYtJzYRUTUMUjkqaGUqR2TqNCTuRFT4QTcsaV4QaGUWZWgKLy=1Zl0lXmEHckAVSkosa2QjYGoJL0IDTFYlUE=qSWAPMGH1UWg2bVUDdVTyUmD0M1E0ZVYIckAucjcCYyMWUSkBdVD4Y0EOcWkLMDQ0dmk4amISNFgkTjQoX2ghQCPvcz0taTMEbCvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiHwLC=7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX3Ki=0VCH1RlEEbWYwRWAJMiQoYFsiMDnqajw2PUf8PkITUlkLSUbzVVwEcBsJcykRUlYhViQ2cxryLCclaiY1OUA1LFwJYGoPbGciM0ktRWg3RkcQbDcARGEFP2bzTCcpJzIlMTEkQCIBLCYQLkcqRy=2TDssRTc3Tz4tRDn2a145Z2QoXTg2YSY3cBr4NWLqXTnqOScCTzQZMEQhZVgPb1IULU=qVGAKdl0HVDMPUCAzclv0diMhL1QSS1E5TVkILF8HRFrzUVn0VCcjY18ldFj4T2UZZj4XYDfvbDU0SkEIdmLzJ0EJcFIucz8XMyUrMSXwZiAkbVUNRmQPbVEvLiUOPiUtLmDvaFYMVSYJXxsEamMwaFwocD4LLFv0P0UUNEH2c2EjcFr2aCIqb2EHKy0ZZm=yS1sgcmkoPU=yXV4mTSUAR1otYEAsbCUOLEbwYykTVGoRViETaSE5NGIxOB8IaVEmYTQCOfzJODYubl0gcFUeQlwgYy37KzYubl0gcFUeQlwgYy3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=

1
— 2 —